
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
23. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.10.2019 

  

čís. 0284/RMOb-Pro/1822/23 
- 

0294/RMOb-Pro/1822/23 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.10.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0284/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0304/19 Schválení programu 23.schůze rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 21.10.2019 v 16,00 

hod 

0285/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0305/19 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0286/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0310/19 Návrh na přijetí daru - pozemků par. č. 657/7, 

738/9, 738/24 a 739/198, vše k.ú. Proskovice 

0287/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0307/19 Návrh smlouvy na výkon stavebně technického 

dozoru investora na stavební akci “Revitalizace 

Bestova rybníka v k.ú. Proskovice 

0288/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0313/19 Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební 

povolení a pro provádění stavby “Proskovice, 

propojení stávající kanalizace na sběrač D XIII - 

zrušení kanalizace”, vydání souhlasu s kácením  

a mýcením dřevin, vydání souhlasu s přechodným 

dopravním značením 

0289/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0314/19 “Cyklistická trasa L v Ostravě-Proskovicích, úsek 

koupaliště - Na Pastvinách” - sdělení Policie ČR, 

Městského ředitelství policie Ostrava, dopravní 

inspektorát 

0290/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0315/19 “Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. 

Staroveské v Ostravě-Proskovicích” - oznámení 

zhotovitele STAVIA - silniční stavby, a.s. 

0291/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0311/19 Návrh rozpočtového opatření č. 19/2019 

0292/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0306/19 Návrh na Dohodu o vzájemném započtení závazků 

a pohledávek podle § 1982 - § 1991 OZ 

0293/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0309/19 Nový Řád veřejného pohřebiště městského obvodu 

Proskovice 

0294/RMOb-Pro/1822/23 RMOb/0312/19 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace  

ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice k 30.9.2019 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0308/19 Návrh kupní smlouvy na dodání informačních 

panelů pro měření rychlosti vozidel, včetně 

statistiky, dodání kamer a sloupů, včetně montáže 

na akci “Umístění ukazatelů rychlosti podél 

komunikací v Proskovicích” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

  

 
RMOb/0304/19 
Schválení programu 23. schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 
21.10.2019 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0284/RMOb-Pro/1822/23 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 23. schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 7.10.2019  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0305/19 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0285/RMOb-Pro/1822/23 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0310/19 
Návrh na přijetí daru - pozemků par. č. 657/7, 738/9, 738/24 a 739/198, vše k.ú. 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0286/RMOb-Pro/1822/23 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX a paní XXXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXX, oba XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o posouzení darování pozemků par. č. 657/7 lesní pozemek,  

o výměře 53 m2, par. č. 738/9 lesní pozemek, o výměře 116 m2, par. č. 738/24 lesní pozemek,  

o výměře 115 m2 a par. č. 739/198 trvalý travní porost, o výměře 303 m2, vše v k.ú. Proskovice, 

zapsané na LV 81, ve vlastnictví žadatelů, statutárnímu městu Ostrava - městskému obvodu 

Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o přijetí daru od pana XXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX a paní XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX, oba XXXXXX 

XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

a to pozemky: 

par. č. 657/7 - lesní pozemek, o výměře 53 m2, 

par. č.738/9 - lesní pozemek, o výměře 116 m2, 

par. č. 738/24 - lesní pozemek, o výměře 115 m2, 

par. č. 739/198 - trvalý travní porost, o výměře 303 m2, vše v k.ú. Proskovice 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 11.12.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0307/19 
Návrh smlouvy na výkon stavebně technického dozoru investora na stavební akci 
“Revitalizace Bestova rybníka v k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0287/RMOb-Pro/1822/23 

 

k usnesení č. 0278/RMOb-Pro/1822/22 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh smlouvy na výkon stavebně technického dozoru investora na stavební akci “Revitalizace 

Bestova rybníka v k.ú. Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy s úpravou na výkon stavebně technického dozoru investora na stavební 

akci “Revitalizace Bestova rybníka v k.ú. Proskovice”, s firmou KB projekt Aqua s.r.o.,  

IČO 06020364, se sídlem Staroveská 129/154, 724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu nejvýše 

přípustnou do 94 380,- Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

 
RMOb/0313/19 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení a pro provádění stavby 
“Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač D XIII - zrušení kanalizace”, 
vydání souhlasu s kácením a mýcením dřevin, vydání souhlasu s přechodným 
dopravním značením 
  
Usnesení číslo: 0288/RMOb-Pro/1822/23 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy HydroIdea s.r.o., IČO 02929368, se sídlem Lešetínská 676/68, 719 00 Ostrava, 

zastupující na základě plné moci statutární město Ostravu, IČO 00845451, Prokešovo náměstí 

8, 729 30 Ostrava, o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení a pro 

provádění stavby ”Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač D XIII - zrušení 

kanalizace”, vydání souhlasu s kácením a mýcením dřevin a vydání souhlasu s přechodným 

dopravním značením 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro stavební povolení na stavbu “Proskovice, propojení 

stávající kanalizace na sběrač D XIII - zrušení kanalizace” 

  

3) souhlasí 

  
s dotčením pozemků stavbou “Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač D XIII - 

zrušení kanalizace”, a to pozemků: 

- par. č. 650/1 trvalý travní porost, 

- par. č. 650/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

- par. č. 835/31 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- par. č. 836/8 ostatní plocha, silnice, 

vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

4) souhlasí 

  
jako správce místních komunikací s navrženým přechodným dopravním značením pro stavbu 

“Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač D XIII”, odsouhlasené Policií České 

republiky, Městským ředitelstvím policie Ostrava, dopravním inspektorátem 

  

5) souhlasí 

  
jako vlastník pozemků par. č. 650/1 trvalý travní porost a par. č. 650/2 ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha , vše v k.ú. Proskovice s kácením, ořezem a mýcením dřevin: 

- 1 ks jasanu ztepilého, o obvodu kmene 47 cm 

- 2 ks lípy malolisté, o obvodech kmenů 75 cm a 63 cm 

- 1 ks břízy bělokoré, o obvodu kmene 141 cm 

- živý plot (ptačí zob), o výměře 2 m2 

- plochu keřů (černý bez apod.), o výměře 35 m2 

- živý plot (smrk), o výměře 18 m2 

- keř (vajgélie), o výměře 5 m2 

- živý plot, o výměře 5 m2 

- ořez spodních větví lípy a keřů (šípková růže, černý bez), o výměře 10 m2 

  

6) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu souhlasu vlastníka pozemku s kácením dřevin pro účely vydání povolení kácení 

dřevin rostoucích mimo les v rámci stavby “Proskovice, propojení stávající kanalizace na 

sběrač D XIII” 

  
  

RMOb/0314/19 
“Cyklistická trasa L v Ostravě-Proskovicích, úsek koupaliště - Na Pastvinách” - 
sdělení Policie ČR, Městského ředitelství policie Ostrava, dopravní inspektorát 
  
Usnesení číslo: 0289/RMOb-Pro/1822/23 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
sdělení Policie ČR, Městského ředitelství policie Ostrava, dopravního inspektorátu, k žádosti  

o vyjádření k trvalému dopravnímu značení s názvem akce “Cyklistická trasa L v Ostravě - 

Proskovicích, úsek koupaliště - Na Pastvinách” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

  

2) ukládá 

  referentce Jitce Hyklové 

zabezpečit všechny potřebné úkony k zajištění potřebných podkladů 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 18.11.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0315/19 
“Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” - 
oznámení zhotovitele STAVIA - silniční stavby, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0290/RMOb-Pro/1822/23 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení zhotovitele stavby “Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v 

Ostravě-Proskovicích”, a to firmy STAVIA - silniční stavby, a.s., IČO 25864092, se sídlem 

Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava-Kunčičky, o situaci na realizaci veřejné zakázky (nedodržení 

termínu předání zhotovené stavby bez vad a nedodělků), dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
  

RMOb/0311/19 
Návrh rozpočtového opatření č. 19/2019 
  
Usnesení číslo: 0291/RMOb-Pro/1822/23 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 19/2019, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n. o 25 tis. Kč 

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 16 tis. Kč 

 pol. 5171 - Opravy a udržování o   10 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř. zeleň   

 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 25 tis. Kč 

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 16 tis. Kč 

 pol. 5167 - Školení, vzdělávání o 10 tis. Kč 

       



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

2) s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par. 2212 - Silnice ÚZ 3590, akce 1500007    

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 3 tis. Kč 

 na par. 6171 - Činnost místní správy, ÚZ 3590   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 5 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par. 3612 - Bytové hospodářství, ÚZ 3590, akce 1500017   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 3 tis. Kč 

 na par. 3612 - Bytové hospodářství, ÚZ 3590, akce 1500017   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 5 tis. Kč 

       

3) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 5139 - Nákup materiálu o 1 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství    

 pol. 5151 - Studená voda o 1 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun mezi paragrafy na mzdové výdaje pracovníků vykonávajících údržbu v obci,  

na odkup oplocení pro zachování místa sběrných nádob na odpad (areál sběrného dvora),  

na krajskou konferenci Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR konané ve dnech 

19. - 20. 11. 2019 ve Velkých Karlovicích a na další školení úředníků. 

2) Přesun části prostředků z akce PD příjezdová komunikace k hasičské zbrojnici (nebude  

v r. 2019 realizována) na vypracování hydrogeologického posudku a na úpravu projektu  

pro výstavbu dvou stání parkovacích míst ul. Na Smyčce. 

3) Přesun v paragrafu na výdaj za spotřebu vody v areálu požární nádrže za 3. pololetí.  

(Voda bude přefakturována nájemcům v příštím roce.) 

  

 
RMOb/0306/19 
Návrh na Dohodu o vzájemném započtení závazků a pohledávek podle § 1982 - § 1991 
občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 0292/RMOb-Pro/1822/23 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o vzájemném započtení závazků a pohledávek ve výši 40 076,00 Kč 

dle předloženého návrhu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

  

2) schvaluje 

  
započtení závazků a pohledávek dle předloženého návrhu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dohody o vzájemném započtení závazků a pohledávek 
  

 
RMOb/0309/19 
Nový Řád veřejného pohřebiště městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0293/RMOb-Pro/1822/23 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) ruší 

  
v celém rozsahu Řád veřejného pohřebiště schválený Radou městského obvodu Proskovice  

dne 31. 3. 2003 pod číslem usnesení 94/10, který nabyl účinnosti dne 1. 4. 2003 

  

2) schvaluje 

  
nový Řád veřejného pohřebiště městského obvodu Proskovice s účinností od 1. 1. 2020, který 

byl vydán po předchozím souhlasu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č.j. MSK 

128759/2019 ze dne 25. 9. 2019 

  

 
RMOb/0312/19 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice  
k 30.9.2019 
  
Usnesení číslo: 0294/RMOb-Pro/1822/23 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předložené výsledky hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava - Proskovice k 30.9.2019 

  

2) žádá 

  
ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice  

o objasnění záporného výsledku hospodaření k 30.9.2019  

  
 

 


